
Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 1 del 5 Gennaio 2018 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 
PSR ABRUZZO 2014-2020. SOTTOMISURA 19.4.  

APPROVAZIONE BANDO RELATIVO AL FUNZIONAMENTO DEI GAL 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVIII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  

 

Anno XLVIII 



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

SERVIZIO POLITICHE PER L’ INCLUSIONE, LO SVILUPPO E L’ATTRATTIVITÀ DELLE AREE RURALI 

DETERMINAZIONE 20.12.2017, n. DPD020/419 

PSR Abruzzo 2014-2020. Sottomisura 19.4. Approvazione Bando relativo al funzionamento dei GAL – 
Tipologia di Intervento n. 19.4.1. ......................................................................................................................................... 4 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIRIGENZIALI 
 

 
DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO 

RURALE E DELLA PESCA 
SERVIZIO POLITICHE PER L’ INCLUSIONE, LO 

SVILUPPO E L’ATTRATTIVITÀ DELLE AREE 
RURALI 

 
DETERMINAZIONE 20.12.2017, n. 
DPD020/419 
PSR Abruzzo 2014-2020. Sottomisura 19.4. 
Approvazione Bando relativo al 
funzionamento dei GAL – Tipologia di 
Intervento n. 19.4.1. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTI:  
- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 

Parlamento europeo e del Consiglio e 
s.m.i.; 

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del 
Parlamento europeo e del Consiglio e 
s.m.i., ; 

- il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del 
Parlamento europeo e del Consiglio 

- il Regolamento (UE) n. 809/2014 della 
Commissione e s.m.i.; 

 
RICHIAMATI:  
- il PSR Abruzzo 2014/2020 vigente; 
- la determinazione direttoriale n. 

DPD/155/2016 del 29/06/2016 con cui 
sono state approvate le Linee Guida 
operative per l’avvio dell’attuazione della 
Misura 19 del PSR 2014/2020; 

- la determinazione n. DPD020/47 del 
30/06/2016 e la DPD/300 del 
25.07.2017 con la quale sono stati 
approvati i Bandi per la selezione dei 
GAL e delle SSL di tipo partecipativo, 

come diretta applicazione delle citate 
Linee Guida; 

 
VISTE le Linee Guida operative per l’avvio 
dell’attuazione della Misura 19 del PSR 
2014/2020, redatte dall’Autorità di Gestione 
ed approvate con determinazione direttoriale 
n. DPD/155/16 del 29/06/2016; 
 
VISTO il Bando in attuazione della sottomisura 
19.4-Tipologia di Intervento 19.4.1 del PSR 
2014/2020 Abruzzo, relativo al 
“Funzionamento dei GAL” (allegato 1), redatto 
nel rispetto delle Linee Guida di cui sopra e 
delle specifiche disposizioni dell’Autorità di 
Gestione, comprensivo dei relativi allegati A e 
B; 
 
VISTO il decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 
33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
RITENUTO, opportuno approvare il bando di 
cui al punto precedente; 
 
VISTA la L.R. n. 77/1990 e s. m. e i., 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa: 
 
 di approvare il Bando in attuazione 

della sottomisura 19.4-Tipologia di 
Intervento 19.4.1 del PSR 2014/2020 
Abruzzo, relativo al “Funzionamento dei 
GAL” (allegato 1), redatto nel rispetto 
delle Linee Guida di cui alle premesse e 
delle specifiche disposizioni dell’Autorità 
di Gestione, comprensivo dei relativi 
allegati A e B; 

 di pubblicare il presente provvedimento 
sul sito 
https://www.regione.abruzzo.it/categori
e-macroaree/misura-m19-sostegno-lo-
sviluppo-locale-leader ; 

 di pubblicare, ai soli fini notiziali, in 
forma integrale e con i relativi allegati il 
presente provvedimento sul BURAT; 

 
 
 
 



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

 di considerare parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento 
l’allegato 1, composto da n.20 facciate. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VACAT 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Antonio Di Paolo 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 1 Speciale (05.01.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 1 Speciale (05.01.2018) 

 

  

 

 


